- 1 -

中共临沂市教育局直属机关委员会

关于临沂教育党建信息报送及采用
情况的通报

各县区（开发区）教育（体）局党委（党组），局直属各学校党

委（总支、支部），局机关各基层党组织：

为搭建党建工作经验交流平台，不断提升全市教育系统党建

工作水平，前期，经局党委研究同意，市教育局创刊《临沂教育

党建》，并下发通知，要求各县区、局属各学校积极报送党建工

作信息。从实际情况看，各县区、局属各学校报送情况不平衡，

平邑县、临沂经济开发区、沂南县、罗庄区、蒙山旅游度假区、

费县等县区，以及实验中学、三十九中、临沂一中、临沂二中、

三十五中等学校报送信息较多，质量较高。但是，仍有部分县区、

学校对党建工作认识不够到位，信息报送少，有些县区、学校至

今未报送。现将具体报送情况和采用情况通报如下，同时提出以

下几点要求。

一要高度重视党建工作。近年来，各级高度重视党建工作。

年初，市委林峰海书记对党建工作作出批示，要求继续按照“全

- 2 -

面加强、全面过硬，走在全省、全国前列”的目标，切实加强干

部队伍建设，全面落实党组（党委）抓党建的主体责任，确保从

严治党各项任务落地生根。市教育局党委牢牢把握“服务中心、

建设队伍”两大核心任务，牢固树立“抓好党建是最大政绩”理

念，全面加强全市教育系统党建工作，将党建工作量化赋分，列

入年终综合督导。希望各县区、局属各学校党委（党组、党总支、

党支部）深刻领会各级党委坚决抓好党建工作的决心和关于进一

步加强党建工作的部署要求，牢固树立“抓好党建是本职、不抓

党建是失职、抓不好党建是不称职”理念，将抓党建与抓教育教

学工作同部署、同落实、同考核，创新思路，扎实推进，以党建

引领发展，以发展检验党建成效，全面提升党建工作水平。

二要充分认识党建宣传平台的重要意义。《临沂教育党建》

平台，主要刊载各级党委有关党建工作政策文件、决策部署；全

市教育系统党建工作动态、创新性做法；各县区、各开发区教育

（体）局、局直属各学校、局机关党委（党组、党总支、党支部）

在抓党建工作中形成的好思路、好举措、亮点特色工作，先进模

范党员事迹等，以搭建相互交流学习的平台，同时为各级了解掌

握党建工作开展情况、加强党建工作提供有益资讯和有力抓手。

教育系统各级党组织要充分认识这一平台的重要意义，积极报送

信息。

三要严格落实信息报送工作。各县区教育（体）局、局机关

各科室、局属各学校要强化责任落实，安排工作认真负责、文字

水平高的人员专门负责，认真总结、精心提炼党建工作信息并及

时上报。有图片的要同时报送图片（图片不要粘贴在 word 中），

- 3 -

每单位每月至少报送 2 篇信息。要求内容真实，语言精炼，时效

性强，严禁敷衍塞责、抄袭雷同等现象。临近“七一”，各单位

要加强党建工作经验材料和优秀党员先进事迹材料的总结报送

工作，7 月 1 日前，各县区、局属学校对以上两类材料每类至少

报送一篇。

为切实保证信息数量和质量，市教育局将把各单位信息报送

情况、发表情况列入年终党建督导考核内容。信息报送邮箱：

lyjy_jgdj@163.com。联系电话：0539-8313405。

附件：各县区教育（体）局及市教育局直属学校党建信息投

稿及采用数量统计表

临沂市教育局机关党委

2017 年 5 月 27 日

- 4 -

附件：

各县区教育（体）局及市教育局直属学校
党建信息投稿及采用数量统计表
（2017 年 4 月 5 日--5 月 24 日）

单 位 投稿数量
网站采

用数量

简讯采用数量

（1-3 期）

兰山区 0 0 0

罗庄区 4 3 2

河东区 0 0 0

郯城县 0 0 0

兰陵县 0 0 0

莒南县 0 0 0

沂水县 0 0 0

沂南县 4 3 3

蒙阴县 1 0 0

平邑县 5 3 4

费 县 3 3 3

临沭县 0 0 0

高新区 0 0 0

开发区 4 3 2

临港区 2 1 0

蒙山区 4 1 0

临沂一中 6 2 0

临沂二中 4 3 0

实验中学 12 8 3

三十九中 7 5 0

沂州实验 2 1 1

特教中心 2 0 0

三十五中 3 3 1

朴园小学 1 1 1

杏园小学 1 1 0

育成小学 0 0 0